
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

647.

Na osnovu člana 35 stav 3 Zakona o šumama ("Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), Ministarstvo poljoprivrede
i ruralnog razvoja donijelo je

PRAVILNIK

O UNIFORMI I LEGITIMACIJI ČUVARA ŠUMA

("Službeni list Crne Gore", br. 030/17 od 09.05.2017)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se uniforma i službena legitimacija čuvara šuma (u daljem tekstu: legitimacija).

Član 2
Uniforma čuvara šuma sastoji se od:
- zimske uniforme (zimske jakne-vjetrovke sa uloškom, pantalona, košulja dugih rukava, džempera, zimske

kape, odnosno kačketa i dubokih cipela-gojzerica);
- ljetnje uniforme (ljetnje jakne sa mogućnošću skidanja rukava, pantalona, košulja kratkih rukava, polo majce,

ljetnje kape, odnosno kačketa i plitkih cipela); i
- dodatne opreme (kaiš, torba, rukavice, čarape, šal i kišna kabanica-pelerina).
Uniforma iz stava 1 ovog člana je zelene boje, a može biti muškog i ženskog kroja.

Član 3
Na desnoj nadlaktici uniforme čuvara šume i lijevom prsnom dijelu jakne, košulje, džempera i polo majice,

nalazi se traka bež boje, dužine 8 cm i širine 2 cm sa natpisom "čuvar šuma", a na desnom prsnom dijelu jakne,
košulje, džempera i polo majice, nalazi se traka bež boje dužine 8 cm i širine 2 cm sa imenom i prezimenom čuvara
šuma.

Na zimskoj i ljetnjoj kapi, odnosno kačketu čuvara šume ušiva se grb Crne Gore.

Član 4
Zimska uniforma se nosi od 16. oktobra do 14. aprila, a ljetnja od 15. aprila do 15. oktobra.
Uniforma iz stava 1 ovog člana, treba da je čista, uredna i ne može se koristi u kombinaciji sa civilnom

odjećom.

Član 5
Uniforma čuvara šuma: kišne kabince, kaiš i torbe, treba da traje pet godina, zimske jakne-vjetrovke sa

uloškom, ljetnje jakne, šal i rukavica, treba da traju četiri godine, pantalone (zimske i ljetnje), polo majce,
džemperi, kape odnosno kačketi (zimskih ljetnjih), zimske i ljetnje cipele treba da traju dvije godine, a košulje
(dugih i kratkih rukava) i čarape (zimskih i ljetnjih) godinu dana.

Član 6
Legitimacija čuvara šuma izdaje se u vidu knjižice pravougaonog oblika, dimenzija 70 x 90 mm, tvrdog poveza,

zelene boje, koja je zaštićena polivinilskom presvlakom.
Legitimacija se sastoji od:

1) prednje strane koja sadrži: naziv "Crna Gora", ispod naziva je grb Crne Gore, a ispod grba naziv: "Službena
legitimacija"; i

2) unutrašnje strane koja sadrži:
- naziv i sjedište nadležnog organa;
- broj legitimacije;
- broj lične karte čuvara šuma;
- fotografiju čuvara šuma veličine 25x30 mm;
- ime, prezime i potpis čuvarašuma;
- mjesto i datum izdavanja legitimacije;
- potpis ovlašćenog lica za izdavanje legitimacije i mjesto pečata; i



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- ovlašćenje čuvara šuma.
Legitimacija izdaje se na obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika.

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o uniformi i legitimaciji čuvara šuma

("Službeni list CG", broj 26/12).

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 322-58/17-3
Podgorica, 27. aprila 2017. godine

Ministar,
mr Milutin Simović, s.r.


